Capitulum sextum.

Hermannode sacerdos qdā venerabilis ad conuersionem venit nōie

Quinta distinctio De demonibus.

et ope xpian? Huic demones multū importuni fuerunt et sepe illos vidit
tā an̄ cuestionem q̄ post Huic tpe alter q̄dam scolaris sacerdos nōine
Karol? in eodē cenobio factus est. nouici? et erat ei? in pbacōe soci? por
nī ysenbard? Hic instinctu diaboli cui? consilio vtebačgule et carnis sue
omodis nimis osciens infirmitates sepi? simulauit. q̄ cū posit? in infir
matorio tm carnē nutriri et sp̄m negligere vadens vel rediens de pua
ta cū claudicaret et in coqnam respiciendo q̄ ibi p̄parent infirmis oside
rarz p̄dictū diabolū eū seq̄ vitat q̄ eo mō q̄ ille claudicauerat et ip̄e clau
dicauit et sicut introspererat introsperit in nullo ab ei? gestib? discrepās
Tandem infra annū pbacionis deficiens reuerl? est ad ollas egipci q̄ se
euta est caro carnē fratrib? ad laborem p? capitulū ppatis cū starēt cir
ca auditoriū et expectarent tabule p̄cussionē essentq; aliq ex eis remissi p
ociosā signor? significacōm. vdit vir ille btūs cartos sedā qdaz adusti
one maculatos ymo sub eoꝝ specie demones caudap̄ suarum motibus
eisdem blandiri et continuatis vicib? corporꝝ suoꝝ compressionib? in fig
num familiaritatis illos demulcere Eos vero q̄ grauitatez suā seruabāt
nec respicere quidem audebant. Die quadam cū oracionis grā an qd
dam se altare p̄strauisset diabolus in bufonez maximū ad instar galline
se transformās ante eius ora resedit. q̄ viso terribus illico surrexit et fugit
hora eadez dolos diaboli min? obseruans Widentur mihi tres iste viho
nes contra tria vicia satis esse necessarie p̄ma contra vicium gulosisatis
secunda ḡtra viciū vanitatis tercia contra tediū orandi. licet non videa
m? diabol? sepe p̄ hmōi fantasmatū horrores dulcedinem in nobis extin
guit orōnis Hec m̄ dicta sunt a supra mēorato Hermāno abbe necnō
et Waltero monacho de Virbec q̄ illi familiares fuerunt. Reliq ei? acta
et visiones audies in distinctione septima.

Cap.vii

REtulit m̄ quidam ciuis honest? asserens suis temporib? Mogun
cie si bene memini hoc quod dicitur s sum cōtigisse veraciter. die
qdam dominica cū sacerdos in ecclesia cuius erat plebanus cir
cuiret et aq̄ benedicta populum aspgeret ad ostium ecclesie veniens ma
tronam quandam pompatice veniētem et ad similitudinem pauonis va
r̄s ornamentis pictam obuiam habuit in cuius cauda vestimentoz quā
habebat post se longissimam multitudinē demonū residere cōspexit Erāt
enim pui vt glires. nigri vt ethyopes. ore cachinnantes manib? plauden
tes et sicut pisces intra sagenam conclusi saltantes Reuera ornat? mulie
bris sagena diaboli est Quos vt vidit demonū q̄drigā foris expectare

Quinta distinctio **De demonibus**

fecit plebem aduocauit demoēs ne fugerent adiurauit Territa illa stetit
et vt visiones populus videre mereretur quia vir bonus ac iustus fuit ora
cionibus obtinuit Intelligens mulier ob vestimentoꝝ supbiam sic se a de
monibꝫ esse derisam domū rediit vestimenta mutauit et tā ipsi qꝫ ceteris
feminis eadē visio occasio sc̄a est humilitatis **Monici**. Si tot sunt dō
nes qꝫ nos miseris homines instigāt ad culpam puto qꝫ multi erunt qꝫ cō
scentientes trahent ad penam **Monachus**. De hoc te magis instruam
exemplis qꝫ verbis.

Cap. viii.

De Deytkirchen sanctimonialiū monasterio quod in opido Būnensi sitū
est sacerdos qđam defunctus est Adolphus nōie vir valde secularis et
lubricus iam dicti monasterij plebanus. hic sicut m̄ retulit qđam sacerdos
qꝫ fuerat Būnensis canonici cū die qđā cū suo cognato qđam luteret
in aleis qđam ex prochianis eius flens supuenit et vt matris sue confessio
nem audire eamqꝫ comunicare dignareē humiliiter et cum lacrimis suppli
cauit. r̄ndente sacerdote nō nisi expleto ludo et ille instaret asserens infir
mam expectare non posse dōmot sacerdos secū ludenti dixit. Cognate e
go conqꝫror vobis de dōno isto qꝫ me qſcere non sinit. videns se ille nihil
pſicere tristis ac gemens discessit et infirma sine confessiōe atqꝫ viatico ab
hac luce migravit. Die at tercio is qꝫ cum sacerdote luserat defuncte filio
occurrit et sacerdotis q̄rimonie recordatus illū sine cā occidit. Post hec
et alia peccata plurima sacerdos idem pemptoriā incidit infirmitatē. qui
cū esset in despacione qđam cognata eius sedens coram illo cū signis o
tricionis vidit in eo nullum tristis sic ait. dñe debilis estis valde pparate
vos ppter deum. invocate illū ut peccata vestra vobis dimittat et spaciū
adhuc fructuose pme concedat. Ad quod ille despatus respondit. vides
horreum illud magnum ex oposito nostri. non sunt in eius tecto tot cala
mi quo sunt circa me demones congregati. Et hoc dicto mox agonias
expirauit eos. videns a deē moritur qꝫ q̄ filio vixerat san. Multa tibi de
multitudine demonū dicere possem sed usqꝫ ad duodecimā distinctionē
illud reseruo. **Monici**. Cū mali male viuendo multos habeat demones
incentores multos in morte accusatores miror si tot in pēis habituri sint
singuli tortores. **Monachus**. Supra distinctōe pma caplo. xxxii. dictum ē
de abbe morimundense qꝫ demones animā ad locum penarū portātes
cruciauerunt. Finaliter distinctione secunda capi. vi. **Hildebrand** latro
Bertolpho post mortem apparens multa milia demonū dicebat animā
suā foris pſtolari. **Monicius**. Si hec ita se habent certum est plures eē